

## **Protokół nr 21/2017 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu**

**dnia 7 listopada 2017 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (wg załączonej listy obecności) oraz zaproszeni goście:

- 1. S. Korman** – Wiceprezydent Miasta Świętochłowice
- 2. K. Pawłowska** – Dyrektor MZO
- 3. G. Sosna** – Prez. Zarządu Oddz. ZNP
- 4. S. Sobota** – Przew. NSZZ „Solidarność”
- 5. D. Leszczyńska** – Z-ca Dyrektora MZO

Prowadząca posiedzenie Przewodnicząca Komisji p. Bożena Wojciechowska – Zbylut powitała gości oraz członków komisji i przedstawiła porządek posiedzenia.

### **Przebieg obrad:**

Pierwszy temat, jaki podjęli się zgromadzeni to problemy placówek edukacyjno – wychowawczych na terenie miasta ( również w świetle wdrażanej reformy oświaty). Wiceprezydent Miasta Świętochłowice Stanisław Korman stwierdził, że koszt wyposażenia pracowni przedmiotowej wynosi nawet do 30 tys. złotych, jednak pracownie są systematycznie wyposażane. Składane są wnioski o dofinansowanie zewnętrzne, np. do programu „ Aktywna Tablica”.

Z początkiem roku szkolnego występował problem braku podręczników wśród uczniów. Dochodzą sygnały, że uczniowie klas VII mają dużo do nadrobienia i muszą dostosować poziom swojej wiedzy do tematów przyrodniczych, których wcześniej na zajęciach nie mieli. P. Pawłowska przedstawiła następny problem, jakim jest posiadanie większości szkół po jednej sali gimnastycznej, dlatego obowiązuje tam podział na grupy (dziewczynki i chłopcy) przy ilości powyżej 26 uczniów.

Dalej mówi, że organ prowadzący liczy, że wyposażenie pracowni dofinansowane będzie z projektu unijnego. W niektórych szkołach występuje problem zmianowości. Pawłowska stwierdza, że na zmianowość ma wpływ liczebność oddziałów. W Szkole Podstawowej nr 1 zmianowość jest od zawsze, a powodowana jest tym, że jest tam 300 osób spoza rejonu, dlatego trzeba doprowadzić do takiej sytuacji, żeby uczniów spoza rejonu było jak najmniej. Uczniowie mają uczęszczać do swoich szkół rejonowych.

Została rozpoczęta dyskusja na temat pisma, który został odczytany na poprzednim posiedzeniu. Jego autorzy postulują o utworzenie Zespołu Szkół w miejscu Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2. Zespół ten składałby się ze Szkoły Podstawowej nr 5 oraz Liceum Ogólnokształcącego.

Byłaby to dodatkowa Szkoła Podstawowa w Świętochłowicach. W jednym budynku uczyłyby się młodzież w wieku od 7 do 19 lat. W Zespole Szkół Ogólnokształcących obecnie jest 706 uczniów, w Szkole Podstawowej nr 17 jest 595 uczniów.

Spotkania z rodzicami tych szkół odbywają się w Szkole Podstawowej nr 17, na nich mają oni wypowiedzieć swoje uwagi. Również zbierane są podpisy, dlatego za niedługo powinno przyjść informacja dotycząca stanowiska rodziców w zakresie tego, co z ich szkołą w przyszłości. Mogłyby być trzy szkoły, jednak przekładałoby się to na finanse miejskie. W tym roku jest ponad 2 mln więcej środków wykorzystanych na oświatę. Dyrektor MZO wspomniała o podwyżkach dla nauczycieli z nadpłatą od 1 stycznia, o minimalnej kwocie 2000 zł dla tych pracowników, którzy tej kwoty nie osiągnęli i którym trzeba było dopłacić, a także o przekazywanych potrzebnych środkach dla publicznych i niepublicznych placówek.

Jeżeli mają być wprowadzone jakiegokolwiek zmiany organizacyjne, w tym przekształcenie szkoły, to do końca lutego muszą być podjęte uchwały. W Szkole Zawodowej są problemy własnościowe. W przyszłym roku w Gimnazjum nr 5, obecnie Szkoły Podstawowej nr 8 zostaną 2 klasy, w Gimnazjum nr 3 zostaną również 2 klasy.

Padła sugestia, aby odbyło się spotkanie przedstawicieli rodziców, aby mieli głos w tej sprawie. Na innym spotkaniu padła sugestia, o dodatkowy język niemiecki w klasie trzeciej w Szkole Podstawowej nr 8, gdyż czują się mniejszością niemiecką.

Dyrektor MZO oznajmiła, że w większości szkół jest monitoring, lecz sprzęt jest w słabej jakości.

Zespół do spraw do ustalania sieci szkół prawdopodobnie ponownie podejmie prace, po spotkaniu z wnioskodawcą pisma.

#### **W trakcie posiedzenia członkowie Komisji sformułowali jeden wniosek:**

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu wnioskuje o rozważenie przez Zespół Zadaniowy ds. opracowania nowej sieci szkół, możliwości przeniesienia klas VII i VIII w Szkole Podstawowej nr 8 im. Jana Sobieskiego w Świętochłowicach do budynku dawnego Gimnazjum nr 5 im. Marii Dulcissimi Hoffmann w Świętochłowicach.

**(Wniosek jednogłośnie przegłosowano stosunkiem głosów 6 „za”)**

Przewodnicząca podziękowała gościom za udział w posiedzeniu i zaprosiła obecnych na następne posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Janina Zięba

**Przewodnicząca Komisji:**

Bożena Wojciechowska - Zbylut